

شنبه ۴ اسفند ۱۳۹۷ • ۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۰ • ۲۳ فوریه ۲۰۱۹

اخبار

در نشست پاریس؛

اف ای تی اف بار دیگر به ایران فرصت داد

کار گروه اقدام مالی (FATF) تعلیق ایران از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی را تمدید کرد. «گروه ویژه اقدام مالی» ضمن تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران تا ماه ژوئن (خرداد – تیرماه) به کشورمان فرصت داد تا قوانین مربوط به مبارزه با پولشویی را تقویت کند. گروه ویژه اقدام مالی در بیانیه ای اعلام کرد، هنوز مواردی وجود دارد که تکمیل نشده است و انتظار دارد ایران به سرعت در مسیر اصلاحات به پیش برود.در بیانیه این گروه همچنین آمده است: اگر ایران تا ژوئن ۲۰۱۹ بقیه قوانین لازم را مطابق با معیارهای اف ای تی اف به تصویب نرساند، این نهاد ملزم خواهد بود اقدامات نظارتی بیشتری بر شعبات و شرکت های تابعه نهادهای مالی مستقر در ایران اعمال کند.

مرغ ۲ هزار تومان ارزان شد

مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: با توزیع مرغ تنظیم بازاری ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی قیمت هرکیلوگرم مرغ در بازار آزاد حدود ۲ هزار تومان ارزان شده است.

حمید ورناصری ورناصری مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام اظهار کرد: قیمت هر کیلو گرم مرغ تنظیم بازاری ۱۱ هزار ۵۰۰ تومان در بازار است و در پی توزیع این مرغ ها، قیمت مرغ در بازار آزاد نیز ۲۰۰۰ تومان کاهش یافته است.

وی افزود: قیمت هرکیلوگرم مرغ در بازار آزاد ۱۳ هزار تومان تا ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام در ارتباط با احتمال واردات مرغ از کشورهای دیگر گفت: فعلاً برنامه‌ریزی در این خصوص نداریم و نیاز بازار از منابع داخلی تامین می شود اما در صورت نیاز و تشخیص ستاد تنظیم بازار این امر توسط بخش خصوصی انجام خواهد شد.

وی درباره سهم مرغ های تنظیم بازاری در مقایسه با تقاضا و مصرف روزانه کشور، اظهار داشت: این محصولات تنها به منظور تنظیم بازار مرغ توزیع می شود و در مقابل مرغی که روزانه در بازار عرضه می شود کم اما اثر گذار است.

بانک ملت جای خالی تامین کننده مالی بد عهد خارجی را پر کرد

بانک های بزرگ معمولاً با دید توسعه ای و رشد اقتصادی در حوزه های مختلف اقتصادی ورود می کنند و در گلوگاه های اقتصادی به داد شرکت ها و کارخانجات و صنایع می روند تا با تامین مالی بتوانند آنها را از مشکلات دور کنند .

به نقل از بانکداری ایرانی، یکی از حوزه هایی کلیدی اقتصاد ایران و منطقه ، حوزه نفت و گاز است بر کسب پوشیده نیست که وابستگی بودجه ایران به صنعت نفت زیاد بوده و اهمیت این صنعت تا چه اندازه بالاست.

همچنن ۹,۳درصد منابع نفتی جهان و ۱۸,۲ درصد از منابع گازی جهان در اختیار ایران است ، بنابراین برای چنین حوزه‌ای یکی از نابرمندی های اساسی انتقال تکنولوژی بوده و دیگری تامین مالی است. اما این تامین کنند‌های مالی هستند که می توانند با در اختیار قرار دادن امکانات مالی به انتقال تکنولوژی کمک کرده و با نبود توان مالی این امر مسیر نخواهد بود . بانک های بزرگ معمولاً با دید توسعه ای و رشد اقتصادی در حوزه های مختلف اقتصادی ورود می کنند و در گلوگاه های اقتصادی به داد شرکت ها و کارخانجات و صنایع می روند تا با تامین مالی بتوانند آنها را از مشکلات دور کنند .

یکی از بانک‌هایی که در سال‌های اخیر در حوزه های مختلفی ورود کرده است بانک ملت بوده‌است. بانک ملت، در ۹ ماهه نخست امسال بیش از ۱۹۲۸ هزار میلیارد ریال سپرده جذب کرده و تقریباً در همین حدود نیز تسهیلات پرداخت کرده است.

بانک ملت در حوزه تامین مالی در بخش پالایشگاهی اقدامات مؤثری را انجام داده است و اهمیت این مساله زمانی بیشتر درک می‌شود که ایران به طور روزانه ۸۰ میلیون لیتر بنزین نیاز دارد و با توجه به مشکلات تحریمی و فاینانس خارجی باید با خودکفایی و از امکانات مالی داخلی این ۸۰ لیتر بنزین با کیفیت و کمیت عالی تولید شود به همین روی این بانک تامین مالی یکی از پالایشگاه‌های مطرح کشور را به عهده گرفته است؛ چرا که بزرگترین مانع توسعه فازهای جدید پالایشگاه ستاره خلیج فارس، کمبود منابع مالی است. با وجود مشکلات بزرگ مالی و اقتصادی کشور، بانک ملت تمام تلاش خود را داشته تا ضمن کنار زدن اثرات مخرب تحریم، سرمایه مصوب ۶۵۰ میلیون یورویی را در اختیار پالایشگاه ستاره خلیج فارس قرار دهد. مدیران مجتمع پالایشی ستاره خلیج فارس هر چند که بارها طی گفت‌وگوهایی زمان پرداخت این وام به پالایشگاه با توام با کندی اعلام کرده‌اند و این سیستم بانکی کشور جهت دیرکرد در پرداخت وام گلایه‌ها داشته‌اند، اما نباید فراموش کنیم که مدیران مجموعه پالایشی ستاره خلیج فارس چندین بار جهت تامین سرمایه پالایشگاه خلیج فارس سفارش‌گذاری کرده بودند؛ ولی تحریم‌ها مانع از این امر شد. نتیجتاً در سال‌های اخیر، ضمن تلاش مسئولان، از سرمایه خارجی چیزی به پالایشگاه خلیج فارس نرسید. علاوه بر این پروژه بزرگ، بانک ملت در حوزه نفت و گاز اقدامات زیادی انجام داده و در شرکت های پتروپالایش کنگان، پالایش نفت مام خمینی شازند، پالایش گازبید بلند خلیج فارس، پالایش نفت بندر عباس، میدان گاز پارس جنوبی، نفت مناطق مرکزی ایران، پالایشگاه آبادان، پالایشگاه نفت تبریز، نفت تمام تارخ، نفت پارس‌گاز، پالایشاه نفت اصفهان، نفت سپاهان، شرکت ملی نفت ایران، نفت ایرانول، نفت لاناو ، شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران اقاماتی را انجام داده و به توسعه این شرکت ها نقش داشته است. و توانست جای خالی شرکت های خارجی و تامین کننده های مالی خارجی را که به بد عهدی در ایران مشهور شده اند؛ پر کند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: سقف تسهیلات مسکن با هدف جلوگیری از رشد قیمت مسکن و بالا بردن توان خرید مردم افزایش ندارد. «محمد اسلامی» در آیین بهره برداری از طرح ۵۲۸ واحدی کوی کوثر اراک در جمع اصحاب رسانه، افزود: هدف از اتخاذ این سیاست کنترل تمام شده قیمت مسکن است تا افشار کم درآمد توان خرید مسکن به عنوان نیاز ضروری را داشته باشند.

وی اظهار داشت: ۶۰ هزار واحد از مسکن مهر به متقاضیان کمیته امداد امام خمینی (ره) داده شده است و این نهاد حمایتی ۱۰ هزار واحد مسکونی را انتخاب کرده تا با تکمیل این واحدها را در اختیار مددجویان خود قرار دهد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: قراردادی بین کمیته امداد امام خمینی (ره) با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای کمک به افشار کم درآمد در تامین واحد مسکونی منعقد شده که سازمان برنامه و بودجه آن را مورد حمایت قرار می دهد تا این طیف جامعه نیز صاحب خانه شوند.

اسلامی افزود: نهادهای حمایتی دهک های یک و ۲ را برای تامین مسکن حمایت می کنند و دهک های سه و هفت جامعه نیز با تامین مسکن

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور توضیحاتی درباره تعیین تکلیف مابه‌التفاوت نرخ ارز در سال ۹۸ ارائه کرده است.

محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در گفت‌وگویی با بیان اینکه هر مابه‌التفاوتی که از پحت تغییر قیمت ارز از ابتدای سال حاصل شود، به مردم اختصاص می‌یابد، گفت: حدود ۱۴ میلیارد دلار ارز به کالاهای اساسی اختصاص یافته که مبلغ ریالی آن حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان می‌شود و دولت حاضر شده این مابه‌التفاوت را از واردکنندگان و تولیدکنندگان دریافت نکند، به شرط اینکه قیمت کالاها نیز افزایش نیابد.

کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به عدم تناسب حقوق دریافتی کارگران با مخارج و هزینه‌های زندگی‌شان گفت: حقوق کارگران ایرانی، جزو پایین‌ترین حقوق‌های پرداختی به قشر کارگر در دنیا است.

آرمان حاجیان فرد، کارشناس اقتصادی درباره ساختار تعیین حداقل دستمزد کارگران گفت: رهبر معظم انقلاب طی سال های اخیر تاکید ویژه ای بر مسايل اقتصادی و بهبود وضعیت معیشت مردم داشته اند و اصلاح ساختار اقتصادی را همیشه به مسئولان گوشزد کرده اند.

وی با بیان اینکه تعیین حداقل دستمزد یکی از مهمترین چالشهای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است اظهار داشت: این موضوع هر ساله در ماههای آخر سال به مهمترین موضوع قابل اهمیت برای قشر حقوق بگیر و خانواده‌هایشان و از سوی دیگر برای کارفرماها و دولت تلقی می‌شود. حاجیانفرد بیان کرد: مهمترین دغدغه سازمان بین‌المللی کار ILO ، مربوط به تعیین حداقل دستمزد موضوع مقابله نامه شماره ۱۳۱ و توصیه نامه شماره ۱۳۵ در خصوص تعیین حداقل دستمزد مصوب ۱۹۷۰ میلادی موضوع مهمی است که باید مورد مطالعه قرار گیرد. هیأت مدیره سازمان بین‌المللی کار در سال ۲۰۱۳ از کشورهای

روزنامه‌صبح ایران

وزیر راه و شهرسازی :

سقف وام مسکن افزایش ندارد



توسط راه وشهرسازی و با مشارکت انبوه سازان خانه دار می شوند.

وی اظهار داشت: جریان بخشی به تولید مسکن از برنامه های محوری دولت دوازدهم است و طرح مسکن کوی کوثر اراک از مجموعه این طرح های مورد نظر دولت در قالب ۴۰۰ هزار واحدی است.

وی با بیان اینکه اقدام دیگر دولت برای حمایت از سفره مردم و عدم افزایش قیمت کالاهای اساسی موضوع مابه‌التفاوت ارز پتروشیمی‌ها بود، افزود: تاکنون ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از مابه‌التفاوت به صورت بسته کمک‌های ۲۰۰ هزار تومانی توزیع و به حدود ۱۶ میلیون خانوار و پنجاه میلیون نفر بسته‌های ۲۰۰ هزار تومانی جبرانی پرداخت شده است. اسلامی افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استانداردهای شهرسازی و معماری را به خوبی در کوی کوثر اراک لحاظ کرده و تناسب فضا، چیدمان

و ی با بیان اینکه اقدام دیگر دولت برای حمایت از سفره مردم و عدم افزایش قیمت کالاهای اساسی موضوع مابه‌التفاوت

ارز پتروشیمی‌ها بود، افزود: تاکنون ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از مابه‌التفاوت به صورت بسته کمک‌های ۲۰۰ هزار تومانی توزیع و به حدود ۱۶ میلیون خانوار و پنجاه میلیون نفر بسته‌های ۲۰۰ هزار تومانی جبرانی پرداخت شده است.

این عضو کابینه دولت دوازدهم در گفت‌وگویی که با خبرگزاری خانه ملت انجام داده، تصریح کرد: سال آینده هر مابه‌التفاوتی از نرخ ارز برای دولت حاصل شود، تمام آن به مردم بازگردانده می‌شود.

پایین‌ترین حقوق‌های پرداختی به قشر کارگر در دنیا است.

وی ادامه داد: این در صورتی است که حداقل حقوق در کشورهای اروپای غربی حدود ۱۲۰۰۰ دلار در ماه و برای کشورهای اروپای شرقی که حقوق خیلی کمتری را پرداخت می‌کنند بین ۴۰۰ الی ۵۰۰ دلار بوده که حدوداً ۴ الی ۴ برابر حداقل حقوق در کشور ما است.

حاجیان فرد گفت: یکی از اشتباهات راهبردی دولت در تعیین حداقل حقوق، افزایش حقوق منطقیک بر تورم سال قبل است که با توجه به تورم سال ۹۷ به برخی کارشناسان تورمی حدود ۲۰۰درصد را اعلام کردند، افزایش ۲۰درصدی حداقل حقوق جز یک مزاح برای قشر کارگر که متولی معیشت خانواده‌هایشان هستند چیز دیگری نیست.

این کارشناس اقتصادی گفت: بنابراین دولت باید قدرت خرید مردم و خط فقر و هزینه معیشت مردم را ملاک تعیین حداقل حقوق قرار دهد و اعطای حقوق متناسب با وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم کمترین خواسته قانونی و مدنی قشر حقوق بگیر که حدوداً ۵۰ میلیون نفر از مردم را شامل می‌شود است.

وی گفت: طی یک سال اخیر به زعم اظهارات کارشناسان اقتصادی و حتی نمایندگان مجلس،

وزارت اقتصاد پیش‌بینی کرد؛

تورم حداکثر ۲۷.۸ و رشد اقتصادی منفی ۲.۵ درصد برای سال جاری



کاهش رشد اقتصادی ایران در ادامه سال و منفی شدن رشد اقتصادی کل سال ۱۳۹۷ دارد.

این در حالی است که بانک جهانی رشد اقتصادی و نرخ تورم ایران را برای سال ۲۰۱۹-۲۰۱۸ حدود ۱.۶- درصد و ۲۳.۸ درصد و صندوق بین المللی پول حدود ۱.۵- درصد و ۲۹.۶ درصد پیش بینی کرده است.

همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در دو سناریو مختلف رشد اقتصادی سال ۱۳۹۸ را پیش بینی کرده است که در خوش‌بینانه ترین حالت سناریو اول ۴.۵- درصد و در بدبینانه ترین حالت سناریو دوم ۵.۵- درصد خواهد بود. رشد اقتصادی امسال نیز در سناریو خوش بینانه ۲.۶- و در سناریو بدبینانه ۵.۵- است.

متغیرهای کلان اقتصادی در سال ۹۷ بدین شرح است.

ظرفیت ۶۰۰ میلیون دلاری فرش ایران در بازار عراق

بازار جدیدی را برای این محصول ایرانی فراهم کند.

بهباد توضیح داد: ضریب تقاضا برای واردات فرش به عراق از کشورهای مختلف در سال ۲۰۱۸ نسبت به دو سال گذشته به دو برابر رسیده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، فرش دستباف نقش مهمی در توسعه و اشتغال کشور دارد که بر این اساس اکنون بر اساس آمارهای رسمی بیش از یک تا یک و نیم میلیون نفر در حوزه فرش فعالیت دارند در عین حال آمارهای غیررسمی رقم دو میلیون نفری را نشان می دهد اما بیش از ۶ میلیون نفر در حوزه فرش ارتزاق و نان آوری دارند.

و نرخ پراکندگی بلوک ها در کنار مشرف نبود واحدها به یکدیگر و معماری اسلامی از نقاط قوت این طرح است.

اسلامی افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیازهای جانبی کوی کوثر اراک مانند مسجد و مدرسه را ایجاد کرده و فضای سبز نیز با همکاری استانداری و خیبران و با مشارکت مردم ساخته می شود.

طرح ۵۲۸ مسکن کوی کوثر اراک در ۶۵ هکتار با زیربنای ۴۷۱ هزار مترمربع با ۲۲۰ هزار مترمربع فضای سبز توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ساخته شده است.

بهره برداری از طرح ۵۲۸ واحدی مسکن افشار کم درآمد کوی کوثر اراک، بهره برداری از تقاطع غیرهمسطح شهید هاشمی فراهان، بهره برداری ۱۰ کیلومترمراز بزرگراه اراک – فرهمین، افتتاح ششت و نیم کیلومتر از ساخت باند دوم محور دلیجان – نراق، بازدید از طرح ۳۳۶ واحدی مسکن امید در کوی سجادیه اراک، بازدید از روند اجرایی آزاده راه اراک – خرم آباد، بازدید از محور اراک – خنداب – کمijan و بازدید از محور کميجان – آهنگران از برنامه های سفر یک روزه وزیر راه و شهرسازی به استان مرکزی است.

توضیحات نوبخت درباره تعیین تکلیف مابه‌التفاوت نرخ ارز در سال ۹۸



بانک

در راستای خروج بانک از بنگاه‌داری؛

سهام بانک سپه در شرکت امید واگذار می‌شود

بانک سپه در راستای خروج از بنگاه‌داری، تمام سهام خود در شرکت سرمایه گذاری امید را به مزایده گذاشت.

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک در راستای اجرای تأکیدات مقام معظم رهبری و سیاستهای دولت مبنی بر خروج از بنگاهداری تمامی سهام خود در شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید را از طریق مزایده در بورس اوراق بهادار تهران واگذار می‌کند.

محمد کاظم چقازردی افزود: تمامی سهام (بیش از ۲۱ میلیارد سهم) بانک سپه در شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید با قیمت پایه هر سهم ۹۳۲۰ ریال در بورس اوراق بهادار تهران عرضه شده است.

رئیس هیئت مدیره بانک سپه خاطرنشان کرد: متقاضیان سهام شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری می توانند با شرایط یکجا نقد و یا نقد و شرایطی ۰.۴۳ درصد از سهم بانک سپه در این شرکت را خریداری کنند.

وی در مورد نحوه آغاز به کار شرکت گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید گفت: بانک سپه پس از اخذ مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و به‌منظور ساماندهی شرکت‌های تابعه و وابسته و استفاده از ظرفیت‌های بازار سرمایه، شرکت مدیریت سرمایه‌گذاری امید را در سال ۱۳۸۰ و سرمایه اولیه ۶۵۰ میلیارد ریال (سهامی خاص) تأسیس و در سال ۱۳۸۱ کلیه سهام تحت مالکیت خود را شامل ۳۹ شرکت به ارزش ۱،۱۵۷ میلیارد ریال به شرکت مذکور واگذار کرد.

چقازردی یکی از معیارهای اصلی توسعه و کارآمدی شرکت مدیریت سرمایه‌گذاری امید را استفاده از ظرفیت بازار سرمایه اعلام کرد و گفت: بر اساس مصوبه مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام شرکت از سهمی خاص به سهمی عام تبدیل و در آورده‌های ۱۳۸۶ با سرمایه ۴۰۰۰ میلیارد ریال و با نماد «امید» به‌عنوان چهارصدوسی‌وهشتمین شرکت در بورس اوراق بهادار پذیرفته و تا قبل از پایان سال ۱۳۹۴ قریب ۳۰ درصد از سهام شرکت مذکور به عموم عرضه شد.

وی یادآور شد: ارزش بازار این شرکت در بدو ورود به بورس اوراق بهادار معادل ۱۴۴،۸۰۰ میلیارد ریال بود که به‌منظور تکمیل طرح‌های زیربنایی و ملی و رشد پایدار شرکت طی سال‌های ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۳، سرمایه آن به مبلغ ۳۰۰۰۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت و ارزش بازار شرکت معادل ۱۳۰،۶۲۰ میلیارد ریال شد.

* شرکت امید برای ممانعت از خام‌فروشی راه اندازی شد

مدیرعامل بانک سپه اظهارداشت: شرکت گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید با سرمایه‌گذاری در صنایع استراتژیک کشور از قبیل سنگ‌های فولاد، ذخایر استراتژیک نفتی، مخازن گاز طبیعی، سیمان و ... در کاهش وابستگی به محصولات خارجی، ایجاد اشتغال مولد و نیز ایجاد ارزش‌افزوده به‌منظور ممانعت از خام‌فروشی، نقش بارزی در اقتصاد کشور داشته است.

وی ادامه داد: بانک سپه به واسطه سرمایه‌گذاری (مستقیم یا مشارکتی) در مناطق محروم استان‌های کرمان، یزد، بوشهر، هرمزگان، کردستان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و ... توانسته است برای بیش از ۳۰ هزار نفر به‌صورت مستقیم اشتغال‌زایی کند.

* ۵۱ درصد سرمایه‌گذاری‌های شرکت در بخش زنجیره ارزش فولاد است

رئیس هیئت مدیره بانک سپه گفت: عمده طرح‌ها و پروژه‌های شرکت‌های تابعه بانک سپه که از طریق شرکت گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید صورت گرفته، در صنایع استراتژیک و پروژه‌های زیربنایی و ملی کشور، در مقیاس بزرگ و عموماً با ماهیت تولید و توسعه در بخش‌های مختلف صنعتی و معدنی بوده و در حال حاضر درمجموع بیش از ۵۱ درصد از ارزش دفتری سرمایه‌گذاری‌های شرکت مزبور در بخش زنجیره ارزش فولاد (از معدن تا فولاد) است.

* ۳۵ درصد از معادن کانی فلزی کشور در اختیار شرکت امید

چقازردی اظهارداشت: تنها در بخش معدن به‌واسطه سرمایه‌گذاری در سه شرکت گل‌گهر، چادرملو و گهرزمین (مستقیم یا غیرمستقیم)، سهام کنترل مدیریتی بیش از ۳۵ درصد از معادن کانی فلزی کشور در اختیار شرکت مدیریت سرمایه‌گذاری امید است و بخش قابل‌توجهی از سرمایه‌گذاری‌های صورت پذیرفته در این حوزه از سال ۱۳۷۰ تاکنون به‌تدریج به مرحله بهره‌برداری رسیده و دستاوردهای قابل‌توجهی را دربرداشته است.

* عرضه سهام امید گامی در جهت خروج از به بنگاهداری

مدیر عامل بانک سپه ضمن تأکید بر ضرورت اجرای سیاست های اقتصادی دولت با حمایت کانی ها، تصریح کرد: با توجه به تغییرات اقتصادی کشور و ایجاد رونق در بازار سرمایه و رشد چشم‌گیر شاخص بورس اوراق بهادار در سه‌ماهه دوم سال جاری، ارزش پرتفوی شرکت گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید و به‌تبع آن بهای خود شرکت افزایش یافت.

وی افزود: بر اساس ارزش‌گذاری صورت گرفته در ششم آبان ماه سال جاری بهای هر سهم شرکت گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید برابر ۹،۳۱۳ ریال (ارزش کل ۱۹۶،۷۸۶ میلیارد ریال) برآورد شد.

چقازردی خاطرنشان کرد: با توجه به اهداف تعیین‌شده و نیز در پی اقدامات صورت گرفته در اجرای ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید و ارتقای نظام مالی کشور مبنی بر واگذاری بنگاه‌های نظام فعالیت بانکی، بانک سپه نسبت به انتشار آگهی عرضه تمامی سهام خود در شرکت گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید از طریق بورس اوراق بهادار تهران اقدام کرد.